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DDG. n. 372 
REGIONE SICILIANA 

 

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELLA IDENTITÀ SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELLA IDENTITÀ SICILIANA 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la Legge regionale n. 10 del 30 aprile 1991 e ss.mm.ii., recante disposizioni per i 

provvedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 
migliore funzionalità dell'attività amministrativa; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, e successive modifiche ed integrazioni, recante 
"Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei Conti"; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente "Disciplina del personale regionale 
e dell'organizzazione degli uffici della Regione";la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, 
recante 

VISTA "Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della 
Pubblica Amministrazione e l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per 
il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. 
Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale" e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione 
dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 
Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione del 14 giugno 2016, n. 12, recante il 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6”, e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il  decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”e successive 

modifiche ed integrazioni; 
VISTA  l'art. 11 della legge regionale n. 3 del 13 gennaio 2015, che dispone l'applicazione del 

D.lgs. 118/2011, la L.R. 10 del 15.04.2021 e la deliberazione della Giunta regionale n. 
168 del 21.4.2021 di approvazione del bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2021-2023; 

VISTO il D.P. Reg. n. 4733 del 10.12.2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana al Dotto. Calogero 
Franco Fazio, giusta presa di servizio prot. n. 63809 del 20.12.2021; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 165 del 7 maggio 2020 “Attivazione fondi ex 
articolo 38 dello Statuto della Regione Siciliana per la copertura finanziaria di interventi 
nel settore delle sale cinematografiche” che autorizza la concessione di contributi  a 
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sostegno di interventi volti al miglioramento e alla riqualificazione delle sale 
cinematografiche in Sicilia con una dotazione finanziaria di euro 5.000.000,00;  

VISTO l'Avviso pubblico per la presentazione dei progetti relativi ad interventi per spese di 
investimento nel settore delle Sale cinematografiche, approvato ed emanato con il DDG. 
n. 3818 del 17.11.2020; 

VISTO il DDG n. 192 del 05.02.2021 e il DDG n. 390 del 08.03.2021 che posticipano il termine 
di presentazione delle domande, rispettivamente, al 10.03.2021 e al 30.03.2021; 

VISTA la disposizione dirigenziale prot. n. 26324 del 03.06.2021, di nomina della Commissione 
di valutazione delle proposte presentate a valere sul detto Avviso; 

VISTA la nota prot. n. 57594 del 22.11.2021, con cui è stata richiesta al Dipartimento Regionale 
Bilancio e Tesoro l’iscrizione per il corrente esercizio dell’importo complessivo di € 
4.986.123,13, per la realizzazione degli interventi nel settore delle sale cinematografiche 
di cui alla citata delibera 165/2020, di cui € 3.988.213,86 da iscrivere su apposito capitolo 
di spesa da istituire con codice finanziario U.2.03.03.03, ed € 997.909,27 da iscrivere su 
apposito capitolo di spesa da istituire con codice finanziario U.2.03.04.01; 

VISTO il decreto 1978/2021 del Dipartimento regionale del Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale della Regione di istituzione dei capitoli di cui alla nota 57594; 

VISTO il DDG n. 4352 del 4.11.2021 con cui è stata approvata la graduatoria dei progetti 
presentati a valere sull'Avviso pubblico emanato con il DDG. n. 3818 del 17.11.2019, di 
cui all'Allegato A – Imprese di esercizio cinematografico e all’Allegato B – Soggetti no-
profit; 

VISTO il DDG n. 4521 del 9.11.2021 con cui è stata rettificata la graduatoria dei progetti 
presentati a valere sull'Avviso pubblico emanato con il DDG. n. 3818 del 17.11.2019, di 
cui all'Allegato A – Imprese di esercizio cinematografico; 

VISTO il DDG n. 5162 del 2.12.2021 con cui è stata modifica la graduatoria, approvata con DDG 
n.4352 del 4.11.2021 e rettificata con DDG n. 4521 del 9.11.2021, dei progetti presentati 
a valere sull'Avviso pubblico emanato col DDG. n. 3818 del 17.11.2019, di cui 
all'Allegato A – Imprese di esercizio cinematografico del presente provvedimento; 

VISTO il rilievo della Ragioneria centrale dei Beni Culturali e dell’Identita’ Siciliana n. 939 del 
11-01-2022 in merito al D.D.G. n. 5870/2021 di impegno delle somme per E.F. 2021 cosi’ 
come ripartite col D.D.G. n. 5162 del 2.12.2021; 

PRESO ATTO della convocazione della Commissione di Valutazione giusta nota prot. n. 1808 del 17-01-
2022 a cura del RUP a seguito del rilevo di cui al punto precedente; 

PRESO ATTO  del Verbale redatto il 18-01-2022 a seguito della convocazione della Commissione di 
Valutazione; 

PRESO ATTO del riparto degli importi dei contributi ammissibili, rielaborato dalla Commissione di 
Valutazione, trasmesso con nota assunta al prot. n. 4650 del 01-02-2022; 

RITENUTO  di dover annullare i DD.DD.GG. n. 4352 del 4-11-2021, n. 4521 del 9-11-2021, n. 5162 
del 2-12-2021 e n. 5870 del 31-12-2021,  

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Per quanto in premessa, sono annullati i DD.DD.GG. n. 4352 del 4-11-2021, n. 4521 del 9-11-2021, n. 5162 
del 2-12-2021 e n. 5870 del 31-12-2021. 

 

Articolo 2 
In esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 165 del 7 maggio 2020 finalizzata alla 
concessione di contributi a sostegno di interventi volti al miglioramento e alla riqualificazione delle sale 
cinematografiche in Sicilia, è approvata la graduatoria e il riparto economico dei progetti presentati a valere 
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sull'Avviso pubblico emanato col DDG. n. 3818 del 17.11.2019, di cui all'Allegato A – Imprese di esercizio 
cinematografico e Allegato B – Soggetti no-profit del presente provvedimento. 

 

Articolo 3 
I progetti in graduatoria, di cui all'Allegato A, parte integrante del presente decreto, sono finanziabili nei 
limiti dello stanziamento disposto con fondi ex art. 38 dello Statuto della Regione Siciliana, per un totale di 
Euro 3.970.580,77 su 4.000.000, 00, pari all’80% della dotazione finanziaria come stabilito dall’art. 5 
dell’Avviso, con i valori massimi di contributo ammissibile per singola Impresa da rendicontare nel rispetto 
delle modalita’ previste dall’art. 15 e succ. dell’Avviso. 

 
Articolo 4 

I progetti in graduatoria, di cui all'Allegato B, parte integrante del presente decreto, sono finanziabili nei 
limiti dello stanziamento disposto con fondi ex art. 38 dello Statuto della Regione Siciliana, per un totale di 
Euro 999.358,67 su 1.000.000, 00 pari al 20% della dotazione finanziaria come stabilito dall’art. 5 
dell’Avviso, con i valori massimi di contributo ammissibile per singolo Soggetto no-profit da rendicontare 
nel rispetto delle modalita’ previste dall’art. 15 e succ. dell’Avviso. 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 

dell’Identità siciliana della Regione Siciliana e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana per il visto di competenza. 
 
Palermo, lì 15-02-2022 

Il Dirigente Generale 
Dott. Calogero Franco Fazio 
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87 SR NUOVO CINE TEATRO LA FERLA - MSS MEDITERRANEA     € 340.242,73 € 265.087,48 € 265.087,48 € 0,00 € 26.508,75 € 13.800,00 € 278.887,48 € 0,00 € 195.221,24 € 100.000,00 € 100.000,00

81 PA CINEMA ROUGE ET NOIR GUMP S.R.L. € 97.892,34 € 76.239,62 € 41.236,35 € 35.003,27 € 7.623,96 € 4.000,00 € 80.239,62 € 0,00 € 56.167,73 € 56.167,73 € 156.167,73

79 PA CINEMA DI FRANCESCA S.A.S.  DI FRANCESCA ANGELA E CATERINA € 123.001,07 € 93.620,55 € 23.345,35 € 70.275,20 € 9.362,06 € 7.200,00 € 100.820,55 € 0,00 € 70.574,39 € 70.574,39 € 226.742,12

79 CT CINEMA KING ACHAB S.R.L. € 193.374,51 € 158.503,70 € 0,00 € 158.503,70 € 15.850,37 € 0,00 € 158.503,70 € 0,00 € 110.952,59 € 100.000,00 € 326.742,12

77 CT MULTISALA MARGHERITA SALVATORE PENNISI € 170.214,02 € 136.019,69 € 60.860,00 € 75.159,69 € 13.601,97 € 3.500,00 € 139.519,69 € 0,00 € 97.663,78 € 97.663,78 € 424.405,90

75 PA
CINEMA MULTISALA AURORA DI GIAMBANCO FRANCESCA & C. 
S.N.C. 

€ 160.005,49 € 122.752,04 € 91.958,04 € 30.794,00 € 12.275,20 € 8.400,00 € 131.152,04 € 0,00 € 91.806,43 € 91.806,43 € 516.212,33

75 CT ARENA ARGENTINA CINESTUDIO S.R.L. € 105.845,61 € 86.758,70 € 12.500,00 € 74.258,70 € 8.675,87 € 0,00 € 86.758,70 € 0,00 € 60.731,09 € 60.731,09 € 576.943,42

74 EN CINEMA GRIVI S.R.L. € 94.036,08 € 77.078,75 € 27.937,00 € 49.141,75 € 7.707,88 € 0,00 € 77.078,75 € 0,00 € 53.955,13 € 53.955,13 € 630.898,55

73 SR CINE TEATRO KING - SARDO VITO € 58.400,51 € 44.567,27 € 0,00 € 44.567,27 € 4.456,73 € 3.302,00 € 47.869,27 € 0,00 € 33.508,49 € 33.508,49 € 664.407,03

72 TP CINE TEATRO RIVOLI - GIUSEPPE FIORENTINO 111,181,04 € 87.632,00 € 0,00 € 87.632,00 € 8.763,20 € 3.500,00 € 91.132,00 € 0,00 € 63.792,40 € 63.792,40 € 728.199,43

72 CT TEATRO DELLA CITTA SRL -SPADARO € 206.915,66 € 169.603,00 € 0,00 € 169.603,00 € 16.960,30 € 0,00 € 169.603,00 € 0,00 € 118.722,10 € 100.000,00 € 828.199,43

70 CT
CINEMA TEATRO METROPOLITAN ELEPHANT SUD SERVICE BY 
D’URSO GIUSEPPE 

€ 174.216,00 € 142.800,00 € 46.015,00 € 96.785,00 € 14.280,00 € 0,00 € 142.800,00 € 0,00 € 99.960,00 € 99.960,00 € 928.159,43

70 AG FLY CINEMA S.R.L. € 224.046,75 € 173.644,88 € 55.262,24 € 118.382,64 € 17.364,49 € 10.000,00 € 183.644,88 € 0,00 € 128.551,42 € 100.000,00 € 1.028.159,43

70 RG NUOVO CINETEATRO AURORA - NOVECENTO SRL € 52.063,50 € 47.275,00 € 0,00 € 47.275,00 € 4.727,50 € 0,00 € 47.275,00 € 0,00 € 33.092,50 € 33.092,50 € 1.061.251,93

69 RG MULTISALA GOLDEN - G. & G. CINEMA TEATRI ARENE S.R.L. € 162.155,51 € 124.914,35 € 22.142,95 € 102.771,40 € 12.491,44 € 8.000,00 € 132.914,35 € 0,00 € 93.040,05 € 93.040,05 € 1.154.291,98

69 PA CINEMA-TEATRO GOLDEN  - QUINTARTE € 166.616,11 € 130.741,73 € 38.182,51 € 92.559,22 € 13.074,17 € 11.400,00 € 142.141,73 € 0,00 € 99.499,21 € 99.499,21 € 1.253.791,19

69 PA CINE TEATRO LUX CULTPALERMO SOC. COOP € 172.416,99 € 131.513,00 € 0,00 € 131.513,00 € 13.151,30 € 9.812,40 € 141.325,40 € 0,00 € 98.927,78 € 98.927,78 € 1.352.718,97

69 PA CINEMA ALBA DI LEONE SALVATORE € 161.973,54 € 121.265,20 € 116.115,20 € 5.150,00 € 12.126,52 € 11.500,00 € 132.765,20 € 0,00 € 92.935,64 € 92.935,64 € 1.445.654,61

68 PA CINEMA MARTORANA  - MARTORANA ANGELA € 120.299,80 € 89.106,39 € 69.059,36 € 20.047,03 € 8.910,64 € 9.500,00 € 98.017,03 € 0,00 € 68.611,92 € 68.611,92 € 1.514.266,53

68 AG CINEMA MULTISALA CAMPIDOGLIO - VERTIGO S.R.L € 167.577,37 € 137.358,50 € 0,00 € 137.358,50 € 13.735,85 € 0,00 € 137.358,50 € 0,00 € 96.150,95 € 96.150,95 € 1.610.417,48

67 TP CINEMA MARCONI - D'ANNA GISELLA – CASTELVETRANO € 163.846,00 € 125.122,00 € 0,00 € 125.122,00 € 12.512,20 € 9.178,00 € 134.300,00 € 0,00 € 94.010,00 € 94.010,00 € 1.704.427,48

67 ME CINEMA VITTORIA IONA S.A.S DI DE LUCA FRANCESCO & C. € 186.464,98 € 152.840,15 € 100.481,11 € 52.359,04 € 15.284,02 € 0,00 € 152.840,15 € 0,00 € 106.988,11 € 100.000,00 € 1.804.427,48

67 SR MULTISALA ODEON DI ANTONELLI ALESSANDRO E CLAUDIA SNC € 98.036,77 € 78.854,73 € 0,00 € 78.854,73 € 7.885,47 € 1.500,00 € 80.354,73 € 0,00 € 56.248,31 € 56.248,31 € 1.860.675,79

65 SR
CINEMA AURORA - EREDI CARLO MOTTA S.A.S. DI MOTTA 
ANTONINO

€ 61.212,00 € 45.973,78 € 36.749,45 € 9.224,33 € 4.597,38 € 4.200,00 € 50.173,78 € 0,00 € 35.121,65 € 35.121,65 € 1.895.797,44

65 RG CINEMA DIANA S.A.S. DI CALVO CORRADO & C. € 250.028,11 € 189.941,07 € 189.941,07 € 0,00 € 18.994,11 € 15.000,00 € 204.941,07 € 0,00 € 143.458,75 € 100.000,00 € 1.995.797,44

64 ME
CINEMA NUOVO CORALLO B.T. S.A.S. DI TORRE SEBASTIANO E 
BUONSENSO GIUSEPPE 

€ 52.046,42 € 42.661,00 € 0,00 € 42.661,00 € 4.266,10 € 0,00 € 42.661,00 € 0,00 € 29.862,70 € 29.862,70 € 2.025.660,14

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

CONTRIBUTI PER INTERVENTI NEL SETTORE DELLE SALE CINEMATOGRAFICHE - D.D.G. N. 372 DEL 15-02-2022 - ALLEGATO A - SOGGETTI DI ESERCIZIO CINEMATOGRAFICO 
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REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

CONTRIBUTI PER INTERVENTI NEL SETTORE DELLE SALE CINEMATOGRAFICHE - D.D.G. N. 372 DEL 15-02-2022 - ALLEGATO A - SOGGETTI DI ESERCIZIO CINEMATOGRAFICO 

63 TP CINEMA MULTISALA GRILLO - ELLEDI S.R.L € 174.146,82 € 142.313,46 € 6.502,46 € 135.811,00 € 14.231,35 € 520,00 € 142.833,46 € 0,00 € 99.983,42 € 99.983,42 € 2.125.643,56

63 EN CINEMA TEATRO COMUNALE CANNATA (RINUNCIATARIO) € 119.648,16 € 99.767,05 € 99.767,05 € 0,00 € 9.976,71 € 9.398,34 € 109.165,39 € 0,00 € 76.415,77 € 0,00 € 0,00

63 PA CINEMA ARISTON TERZO MILLENNIO S.R.L. – PROGETTI ARTISTICI € 174.285,10 € 142.856,04 € 122.065,00 € 20.791,04 € 14.285,60 € 0,00 € 142.856,04 € 0,00 € 99.999,23 € 99.999,23 € 2.225.642,79

62 PA
CINEMA MARCONI MULTISALA AC. GS. DI CHIARELLO ALESSIO & C. 
S.A.S.

€ 226.455,84 € 174.619,54 € 123.276,54 € 51.343,00 € 17.461,95 € 11.000,00 € 185.619,54 € 0,00 € 129.933,68 € 100.000,00 € 2.325.642,79

61 PA CINE TEATRO EDEN DI GALLINA ANGELA € 167.882,54 € 137.608,64 € 104.194,64 € 33.414,00 € 13.760,86 € 0,00 € 137.608,64 € 0,00 € 96.326,05 € 96.326,05 € 2.421.968,84

61 ME CINEMA LIGA DI MILIO SIMONA & C. S.A.S. € 274.870,47 € 211.803,66 € 211.803,66 € 0,00 € 21.180,37 € 13.500,00 € 225.303,66 € 0,00 € 157.712,56 € 100.000,00 € 2.521.968,84

60 TP CINEMA KING DI COSTA ALESSANDRO & C. S.A.S. € 174.245,93 € 142.824,53 € 48.165,73 € 94.658,80 € 14.282,45 € 0,00 € 142.824,53 € 0,00 € 99.977,17 € 99.977,17 € 2.621.946,01

59 SR
MULTISALA CITTA' DELLA NOTTE - LIGHTHOUSE FARO SANTA 
CROCE s.r.l. SOLO FORNITURE

€ 173.275,20 € 138.458,00 € 0,00 € 138.458,00 € 13.845,80 € 4.319,15 € 142.777,15 € 0,00 € 99.944,01 € 99.944,01 € 2.721.890,01

59 TP
CINEMA CENTRALE _ SALE CINEMATOGRAFICHE “V. BUSETTA E C.” 
S.R.L. 

€ 174.271,49 € 142.845,48 € 71.500,51 € 71.344,97 € 14.284,55 € 6.000,00 € 148.845,48 € 0,00 € 104.191,84 € 100.000,00 € 2.821.890,01

57 PA CINEMA ARLECCHINO - PRO.SPETTA.S.R.L. € 275.671,98 € 205.303,33 € 94.102,92 € 111.200,41 € 20.530,33 € 26.560,00 € 225.833,66 € 0,00 € 158.083,56 € 100.000,00 € 2.921.890,01

57 CT CINEMA SPADARO - CINEMA SPADARO SRLS € 218.924,34 € 168.246,18 € 66.616,38 € 101.629,80 € 16.824,62 € 11.200,00 € 179.446,18 € 0,00 € 125.612,33 € 100.000,00 € 3.021.890,01

56 CL MULTISALA PALAZZO MONCADA. SRL € 109.764,62 € 83.731,00 € 0,00 € 83.731,00 € 8.373,10 € 7.612,00 € 91.343,00 € 0,00 € 63.940,10 € 63.940,10 € 3.085.830,11

56 PA CINEMA AMBASSADOR - TROIA ANGELO € 132.012,86 € 102.707,26 € 36.903,06 € 65.804,20 € 10.270,73 € 5.500,00 € 108.207,26 € 0,00 € 75.745,08 € 75.745,08 € 3.161.575,19

56 TP CINEMA MULTISALA DIANA DI COSTA ALESSANDRO & C. S.N.C. € 174.285,53 € 142.856,99 € 56.623,99 € 86.233,00 € 14.285,70 € 0,00 € 142.856,99 € 0,00 € 99.999,89 € 99.999,89 € 3.261.575,09

56 TP CINEMA ROYAL DI COSTA ALESSANDRO E C SNC € 174.285,48 € 142.856,95 € 19.749,91 € 123.107,04 € 14.285,70 € 0,00 € 142.856,95 € 0,00 € 99.999,87 € 99.999,87 € 3.361.574,95

56 CT CINEMA ARENA GIARDINO - RIPOSTO ENTERTAINMENT SRLS € 78.923,28 € 64.691,22 € 0,00 € 64.691,22 € 6.469,12 € 0,00 € 64.691,22 € 0,00 € 45.283,85 € 45.283,85 € 3.406.858,81

54 CT CINE EDEN - VECCHIO MARIA GRAZIA € 104.131,88 € 85.354,00 € 0,00 € 85.354,00 € 8.535,40 € 0,00 € 85.354,00 € 0,00 € 59.747,80 € 59.747,80 € 3.466.606,61

54 PA CINEMA  ASTRO C.B. CINEMA SAS - CEFALU' € 84.270,55 € 63.574,22 € 19.980,00 € 43.594,22 € 6.357,42 € 5.500,00 € 69.074,22 € 0,00 € 48.351,95 € 48.351,95 € 3.514.958,56

54 PA ARENA RE DI BOSCARINO MATTEO € 99.918,99 € 77.700,81 € 9.405,81 € 68.295,00 € 7.770,08 € 4.200,00 € 81.900,81 € 0,00 € 57.330,57 € 57.330,57 € 3.572.289,13

53 ME MULTISALA THE SCREEN - THE SCREEN CINEMAS S.R.L – MESSINA € 174.279,00 € 142.851,64 € 0,00 € 142.851,64 € 14.285,16 € 0,00 € 142.851,64 € 0,00 € 99.996,15 € 99.996,15 € 3.672.285,27

52 AG CINE TEATRO LUPO CIAK 98 DI MASSIMO LUPO E F.LLI E C. S.A.S. € 172.137,12 € 141.096,00 € 0,00 € 141.096,00 € 14.109,60 € 0,00 € 141.096,00 € 0,00 € 98.767,20 € 98.767,20 € 3.771.052,47

52 PA SUPERCINEMA MULTISALA DI GALLINA GIUSEPPE € 172.771,73 € 135.779,87 € 50.265,87 € 85.514,00 € 13.577,99 € 7.060,55 € 142.840,42 € 0,00 € 99.988,29 € 99.988,29 € 3.871.040,77

51 CT
CINEMA TEATRO POLITEAMA - POLITEAMA CINEMATOGRAFICA 
S.R.L.

€ 173.484,00 € 140.700,00 € 0,00 € 140.700,00 € 14.070,00 € 1.500,00 € 142.200,00 € 0,00 € 99.540,00 € 99.540,00 € 3.970.580,77

51 TP CINE TEATRO ARISTON DI COSTA ALESSANDRO € 174.285,42 € 142.856,90 € 86.128,33 € 56.728,57 € 14.285,69 € 0,00 € 142.856,90 € 0,00 € 99.999,83 € 99.999,83 € 4.070.580,60

50 CT ARENA CORSARO DI GALLINA ANTONIO € 78.664,56 € 59.379,15 € 32.158,65 € 27.220,50 € 5.937,92 € 5.100,00 € 64.479,15 € 0,00 € 45.135,41 € 45.135,41 € 4.115.716,00
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REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

CONTRIBUTI PER INTERVENTI NEL SETTORE DELLE SALE CINEMATOGRAFICHE - D.D.G. N. 372 DEL 15-02-2022 - ALLEGATO A - SOGGETTI DI ESERCIZIO CINEMATOGRAFICO 

50 SR CINE TEATRO ODEON - SI.LA. CINEMATOGRAFICA S.R.L. € 76.576,96 € 58.268,00 € 0,00 € 58.268,00 € 5.826,80 € 4.500,00 € 62.768,00 € 0,00 € 43.937,60 € 43.937,60 € 4.159.653,60

49 PA MULTIPLEX PLANET LA TORRE - JOLLY CINEMATOGRAFICA S.R.L € 182.898,74 € 149.917,00 € 0,00 € 149.917,00 € 14.991,70 € 0,00 € 149.917,00 € 0,00 € 104.941,90 € 100.000,00 € 4.259.653,60

49 AG CINEMA MULTISALA CIAK - CIAK 2008 S.R.L. € 136.990,97 € 112.287,68 € 0,00 € 112.287,68 € 11.228,77 € 0,00 € 112.287,68 € 0,00 € 78.601,38 € 78.601,38 € 4.338.254,98

49 ME MULTISALA THE SCREEN - THE SCREEN CINEMAS S.R.L. € 171.655,36 € 130.514,00 € 0,00 € 130.514,00 € 13.051,40 € 11.850,00 € 142.364,00 € 0,00 € 99.654,80 € 99.654,80 € 4.437.909,78

46 PA EMPIRE CINEMA - MULTICINEMAS DI GASPARE CAVALIERE € 266.132,26 € 208.141,20 € 191.285,20 € 16.856,00 € 20.814,12 € 10.000,00 € 218.141,20 € 0,00 € 152.698,84 € 100.000,00 € 4.537.909,78

44 EN CINE TEATRO GARIBALDI INFO SERVICE DI FRANCESCO URZÌ € 109.238,80 € 88.040,00 € 0,00 € 88.040,00 € 8.804,00 € 1.500,00 € 89.540,00 € 0,00 € 62.678,00 € 62.678,00 € 4.600.587,78

43 CT CINEMA TEATRO ODEON DI A. SERRANO & C. S.R.L. € 193.759,18 € 158.819,00 € 0,00 € 158.819,00 € 15.881,90 € 0,00 € 158.819,00 € 0,00 € 111.173,30 € 100.000,00 € 4.700.587,78

42 RG EX CINEPLEX OGGI MADISON CINEMAS - MMR CINEMA SRL € 300.808,41 € 246.564,27 € 0,00 € 246.564,27 € 24.656,43 € 0,00 € 246.564,27 € 0,00 € 172.594,99 € 100.000,00 € 4.800.587,78

42 CT ARENA ADUA FRANCESCO GALLINA - G. E G. S.R.L. € 97.151,30 € 77.032,21 € 53.510,21 € 23.522,00 € 7.703,22 € 2.600,00 € 79.632,21 € 0,00 € 55.742,55 € 55.742,55 € 4.856.330,33

41 EN
CINEMATEATRO EVOLUTION - D.G.A. EVOLUTION DI D’ANGELO 
ANGELO & C. S.A.S. 

€ 76.679,73 € 57.452,24 € 6.000,00 € 51.452,24 € 5.745,22 € 5.400,00 € 62.852,24 € 0,00 € 43.996,57 € 43.996,57 € 4.900.326,89

41 CT CINE TEATRO S.ANNA - PANTHER VISION S.R.L. € 174.175,13 € 142.066,50 € 0,00 € 142.066,50 € 14.206,65 € 700,00 € 142.766,50 € 0,00 € 99.936,55 € 99.936,55 € 5.000.263,44

38 CT MULTISALA PLANET - MULTICOMPANY S.R.L. € 166.658,10 € 124.605,00 € 74.723,00 € 49.882,00 € 12.460,50 € 12.000,00 € 136.605,00 € 0,00 € 95.623,50 € 95.623,50 € 5.095.886,94

36 TP MULTISALA STARPLACE - CINEMA ESPERIA S.R.L € 174.283,47 € 142.855,30 € 62.074,70 € 80.780,60 € 14.285,53 € 0,00 € 142.855,30 € 0,00 € 99.998,71 € 99.998,71 € 5.195.885,65

35 TP CINEMA GOLDEN - MEGASPETTACOLI SOCIETÀ COOP € 174.252,60 € 142.830,00 € 18.630,00 € 124.200,00 € 14.283,00 € 0,00 € 142.830,00 € 0,00 € 99.981,00 € 99.981,00 € 5.295.866,65

33 CL CINE MULTISALA ROYAL S.R.L. € 154.432,52 € 115.584,03 € 72.973,09 € 42.610,94 € 11.558,40 € 11.000,00 € 126.584,03 € 0,00 € 88.608,82 € 88.608,82 € 5.384.475,48

31 CT CINE TEATRO GROTTA SMERALDA - Regime IVA forfettario € 66.458,00 € 54.474,00 € 0,00 € 54.474,00 € 5.447,40 € 0,00 € 54.474,00 € 0,00 € 38.131,80 € 38.131,80 € 5.422.607,28

23 CT MULTISALA OPENSPACE - ZAPPALÀ ALFIO - Regime IVA forfettario € 142.325,41 € 108.660,17 € 108.660,17 € 0,00 € 10.866,02 € 8.000,00 € 116.660,17 € 0,00 € 81.662,12 € 81.662,12 € 5.504.269,39

20 PA CITYPLEX METROPOLITAN - KARISMA SRL € 37.411,52 € 31.269,28 € 0,00 € 31.269,28 € 3.126,93 € 0,00 € 31.269,28 € 0,00 € 21.888,50 € 21.888,50 € 5.526.157,89

20 TP CINEMA DRAGO - LUIGI DRAGO € 173.535,23 € 139.366,56 € 33.776,76 € 105.589,80 € 13.936,66 € 3.344,00 € 142.710,56 € 0,00 € 99.897,39 € 99.897,39 € 5.626.055,28
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88 ME CASA DEL CINEMA - FONDAZIONE TAORMINA ARTE SICILIA € 78.747,06 € 64.546,77 € 0,00 € 64.546,77 € 6.454,68 € 0,00 € 64.546,77 € 0,00 € 64.546,77 € 50.000,00 € 50.000,00

88 PA CINE TEATRO DON BOSCO RANCHIBILE € 188.152,14 € 147.871,13 € 12.295,13 € 135.576,00 € 14.787,11 € 7.393,56 € 155.264,69 € 0,00 € 155.264,69 € 50.000,00 € 100.000,00

72 ME CINEMA TYNDARIS - ASSOCIAZIONE “GREEN BUG” € 172.545,94 € 131.460,66 € 89.438,65 € 42.022,01 € 13.146,07 € 9.970,44 € 141.431,10 € 0,00 € 141.431,10 € 50.000,00 € 150.000,00

66 PA GIARDINO DELLE MERAVIGLIE - ASSOCIAZIONE “IL QUADRIFOGLIO” € 61.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 200.000,00

64 CT

EX CARCERE DI VIZZINI - ASSOCIAZIONE OFFICINE CULTURALI 

IMPRESA SOCIALE ETS - IVA non detratta nella misura del 24% pari al pro-

rata di indetraibilità anno 2020

€ 52.256,80 € 41.521,96 € 0,00 € 41.521,96 € 4.152,20 € 1.311,48 € 42.833,44 € 7.161,75 € 49.995,19 € 49.995,19 € 249.995,19

64 EN
CINETEATRO COMUNALE HERBITA - COMUNE DI AIDONE - IVA 10% su 

lavori
€ 50.000,00 € 38.051,90 € 5.786,50 € 32.265,40 € 3.805,19 € 3.695,99 € 41.747,89 € 7.677,04 € 49.424,93 € 49.424,93 € 299.420,12

62 PA CINEMA CRISTALLO POLIZZI GENEROSA € 67.233,40 € 54.523,00 € 0,00 € 54.523,00 € 5.452,30 € 715,34 € 55.238,34 € 12.152,43 € 67.390,77 € 50.000,00 € 349.420,12

58 PA TEATRO DELLE BALATE - ASSOCIAZIONE LIBERI TEATRI € 64.220,58 € 50.139,82 € 0,00 € 50.139,82 € 5.013,98 € 2.500,00 € 52.639,82 € 0,00 € 52.639,82 € 50.000,00 € 399.420,12

57 PA SALA VITTORIO DE SETA - CANTIERI CULTURALI ALLA ZISA € 69.537,56 € 56.998,00 € 0,00 € 56.998,00 € 5.699,80 € 0,00 € 56.998,00 € 12.539,56 € 69.537,56 € 50.000,00 € 449.420,12

57 ME CINEMA LUX - CINEFORUM DON ORIONE € 66.844,16 € 48.780,00 € 0,00 € 48.780,00 € 4.878,00 € 1.248,00 € 50.028,00 € 0,00 € 50.028,00 € 50.000,00 € 499.420,12

57 TP CASINA DELLE PALME - ENTE LUGLIO MUSICALE TRAPANESE € 74.854,32 € 61.356,00 € 0,00 € 61.356,00 € 6.135,60 € 0,00 € 61.356,00 € 0,00 € 61.356,00 € 50.000,00 € 549.420,12

53 TP CINEMA DON BOSCO - OPERA DIVINA PROVVIDENZA - IVA 10% su lavori € 158.219,29 € 118.666,82 € 33.843,82 € 84.823,00 € 11.866,68 € 11.866,68 € 130.533,50 € 24.656,11 € 155.189,61 € 50.000,00 € 599.420,12

51 PA CINETEATRO GRIFEO - COMUNE DI PETRALIA SOTTANA € 59.074,11 € 48.421,40 € 0,00 € 48.421,40 € 4.842,14 € 0,00 € 48.421,40 € 10.652,71 € 59.074,11 € 50.000,00 € 649.420,12

50 EN CINEMA GIO' - ASSOCIAZIONE DON BOSCO 2000 € 82.803,84 € 67.872,00 € 0,00 € 67.872,00 € 6.787,20 € 0,00 € 67.872,00 € 0,00 € 67.872,00 € 50.000,00 € 699.420,12

48 ME CINEMA COMUNALE - COMUNE DI BROLO € 49.959,00 € 40.950,00 € 0,00 € 40.950,00 € 4.095,00 € 0,00 € 40.950,00 € 9.009,00 € 49.959,00 € 49.959,00 € 749.379,12

47 TP CINE TEATRO COMUNALE SAN VITO LO CAPO € 66.919,44 € 54.852,00 € 0,00 € 54.852,00 € 5.485,20 € 0,00 € 54.852,00 € 12.067,44 € 66.919,44 € 50.000,00 € 799.379,12

45 TP TEATRO COMUNALE NINO CROCE - COMUNE DI VALDERICE € 117.749,52 € 96.516,00 € 0,00 € 96.516,00 € 9.651,60 € 0,00 € 96.516,00 € 21.233,52 € 117.749,52 € 50.000,00 € 849.379,12

44 CT CINETEATRO REX - ARCHIDRAMA ASSOCIAZIONE CULTURALE € 65.477,40 € 53.670,00 € 0,00 € 53.670,00 € 5.367,00 € 0,00 € 53.670,00 € 11.807,40 € 65.477,40 € 50.000,00 € 899.379,12

42 CL CINETEATRO MARCONI COMUNE DI SAN CATALDO - IVA 10% su lavori € 50.000,00 € 42.138,82 € 42.138,82 € 0,00 € 4.213,88 € 3.626,85 € 45.765,67 € 4.213,88 € 49.979,55 € 49.979,55 € 949.358,67

41 CT
SALA PARROCCHIALE S. MARIA DELLA SALUTE - ASSOCIAZIONE 

CULTURALE DIRTY DOZEN - IVA 10% su lavori
€ 123.844,89 € 109.456,42 € 80.766,22 € 28.690,20 € 10.945,64 € 0,00 € 109.456,42 € 14.388,47 € 123.844,89 € 50.000,00 € 999.358,67

37 PA
CINEAPERTO - AREAN CANTIERI CULTURALI ALLA ZISA - 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LUMPEN
€ 49.717,87 € 40.752,35 € 0,00 € 40.752,35 € 4.075,24 € 0,00 € 40.752,35 € 0,00 € 40.752,35 € 40.752,35 € 1.040.111,02

26 PA AUDITORIUM CASA DEL SORRISO ONLUS - IVA 10% su lavori € 49.659,00 € 36.278,17 € 15.178,17 € 21.100,00 € 3.627,82 € 4.425,93 € 39.905,99 € 7.133,52 € 47.039,51 € 47.039,51 € 1.087.150,53

CONTRIBUTI PER INTERVENTI NEL SETTORE DELLE SALE CINEMATOGRAFICHE - D.D.G. N. 372 DEL 15-02-2022 - ALLEGATO B - SOGGETTI NO-PROFIT

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
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